
 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM SAÚDE  

EDITAL DPG/UnB Nº 0009/2023  
Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior/FAPDF 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

A Comissão de Bolsas do PGCTS o Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde (PPGCTS) 
da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
 

Divulgar o resultado final do processo seletivo interno para provimento de candidaturas ao Programa de Bolsas de 

Pós-Doutorado no Exterior/Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), na seguinte ordem: 

classificação final, número da matrícula SIAPE, nota obtida após avaliação e resultado da seleção: 

 
 

Candidatos (em ordem de classificação) Nota Final Resultado da Seleção 

1º 1962055 100,0 Selecionado(a) 

2º 1804508 84,0 Não Selecionado(a) 

 

 

 
              Lembramos que este é o resultado da seleção interna, e que o DPG continuará o processo, conforme o Edital. 
 
 

Brasília, 05 de julho de 2023. 
 

 
Profa. Dra. Silvana S. Funghetto 

Presidente da Comissão de Bolsas 

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde 
Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


	A Comissão de Bolsas do PGCTS o Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde (PPGCTS) da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições,
	Divulgar o resultado final do processo seletivo interno para provimento de candidaturas ao Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior/Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), na seguinte ordem: classificação final, número da matr...
	Brasília, 05 de julho de 2023.
	Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde Faculdade de Ceilândia

